
2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 26,200 25,200 1,000

1.기타 교직원보수 26,200 25,200 1,000

1.학교운영지원수당 26,200 25,200 1,000

1.교원연구비 26,200 25,200 1,000

1.학교운영지원수당 26,200 25,200 1,000교원연구비  1,000,000원 1,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 547,518 509,864 37,654

1.급식 관리 478,217 442,714 35,503

1.학교급식운영 478,217 442,714 35,503

1.급식재료구입비 313,891 301,814 12,077

1.급식용식재료비 293,303 279,558 13,745(성립전)식품비  -3,313,000원 -3,313,000

(성립전)식품비  16,640,000원 16,640,000

식품비  418,000원 418,000

2.우유대금 20,588 22,256 -1,668(성립전)우유대금  -1,668,000원 -1,668,000

3.급식운영비 35,925 38,144 -2,219

1.일반수용비 29,430 32,144 -2,714급식실 운영비  -2,044,000원 -2,044,000

음식물쓰레기처리  -670,000원 -670,000

2.전기요금 4,995 6,000 -1,005전기요금  -1,005,000원 -1,005,000

3.상하수도료 1,500 0 1,500상하수도료  1,500,000원 1,500,000

4.조리실무사 인건비(목) 82,995 57,350 25,645

1.무기계약직원인건비 77,684 52,895 24,789(성립전)인건비  4,912,000원 4,912,000

(성립전)인건비  14,415,000원 14,415,000

(성립전)인건비  5,712,000원 5,712,000

(성립전)위험수당  600,000원 600,000

인력풀운영비  -850,000원 -850,000

2.무기계약직원법정부

담금
5,311 4,455 856(성립전)법정부담금  1,000,000원 1,000,000

법정부담금  -144,000원 -144,000

2.보건 관리 13,649 14,975 -1,326

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,261 12,489 -1,228
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1.학생건강검사 3,654 5,062 -1,408

1.학생복지비 3,654 5,062 -1,4081학년 건강검진  -558,000원 -558,000

4학년 건강검진  -200,000원 -200,000

2,3,5,6학년 구강검사  -608,000원 -608,000

2,3,5,6학년 소변검사  -42,000원 -42,000

2.보건실운영 4,120 3,910 210

1.일반수용비 430 350 80침구세탁비  80,000원 80,000

2.교육운영비 2,030 1,900 130보건교육운영비  130,000원 130,000

3.학교안전공제회비 1,487 1,517 -30

1.학생복지비 1,487 1,517 -30학교안전공제회비  -30,000원 -30,000

2.학교환경위생관리 2,388 2,486 -98

2.먹는물관리 926 1,024 -98

1.일반수용비 926 1,024 -98수질검사(정수기)  -98,000원 -98,000

3.학생복지 55,652 52,175 3,477

2.학생복지운영 50,819 47,342 3,477

1.졸업앨범비(수) 3,720 4,950 -1,230

1.일반수용비 3,720 4,950 -1,230졸업앨범비  -1,230,000원 -1,230,000

2.통학차량운영지원 16,486 15,779 707

1.기간제직원인건비 1,360 1,040 320운전원대체인건비  320,000원 320,000

2.일반수용비 5,687 5,600 87차량수선비  87,000원 87,000

3.연료비 7,900 7,600 300차량유류비  300,000원 300,000

3.통학차량보조원인건비 30,613 26,613 4,000

1.무기계약직원인건비 30,613 26,613 4,000퇴직적립금  3,000,000원 3,000,000

연가보상비  1,000,000원 1,000,000

3.기본적 교육활동 265,623 225,501 40,122

1.교과 활동 200,190 132,613 67,577

1.교과활동지원 4,540 4,700 -160

1.보결수업관리 340 500 -160
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1.교육운영비 340 500 -160수업보결수당  -160,000원 -160,000

2.과학교과활동 32,830 33,280 -450

1.행정실무사인건비(과학) 24,600 25,050 -450

1.무기계약직원인건비 22,350 22,800 -450교육공무직원인건비  -500,000원 -500,000

퇴직금  50,000원 50,000

3.체육교과활동 12,073 9,118 2,955

6.초등수영교육운영지원(군) 2,955 0 2,955

1.교육운영비 2,955 0 2,955수영교육운영  2,955,000원 2,955,000

4.예술교과활동 53,630 31,850 21,780

4.오케스트라운영비(수) 2,330 550 1,780

1.교육운영비 2,330 550 1,780(성립전)오케스트라운영  1,780,000원 1,780,000

5.오케스트라하모니지원(군) 20,000 0 20,000

1.교육운영비 20,000 0 20,000오케스트라운영  20,000,000원 20,000,000

5.외국어교과활동 82,066 38,397 43,669

3.영어회화전문강사 인건비(목) 33,800 28,931 4,869

1.기간제교원인건비 32,700 27,831 4,869
(성립전)영어회화전문강사 인건비  

4,869,000원
4,869,000

4.원어민교사 인건비 0 1,200 -1,200

1.기간제교원인건비 0 1,200 -1,200원어민교사 인건비  -1,200,000원 -1,200,000

7.원어민인건비(군) 40,000 0 40,000

1.기간제교원인건비 36,000 0 36,000(성립전)원어민인건비  36,000,000원 36,000,000

2.일반수용비 4,000 0 4,000(성립전)사택지원비  4,000,000원 4,000,000

6.특수교육교과활동 15,051 15,268 -217

1.교과운영 4,981 4,965 16

1.교육운영비 4,981 4,965 16사회적응훈련비  -5,000원 -5,000

통합교육지원비  -17,000원 -17,000

특수학급일반운영비  38,000원 38,000

2.교과운영(순회) 2,940 3,200 -260

1.교육운영비 2,940 3,200 -260교재교구 및 학습준비물 구입  -5,000원 -5,000
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기자재구입및유지보수비  -248,000원 -248,000

순회학급일반운영비  -7,000원 -7,000

5.특수교육 원거리 통학비(목) 740 713 27

1.학생지원금 740 713 27특수교육 원거리 통학비  27,000원 27,000

2.창의적 체험활동 65,433 92,888 -27,455

1.자율활동 10,811 10,978 -167

3.체육축제 운영 1,715 2,000 -285

1.교육운영비 1,715 2,000 -285체육축제 행사운영  -285,000원 -285,000

5.학교교육축제 지원(목) 1,118 1,000 118

1.교육운영비 1,118 1,000 118축제 의상 및 소품 대여  118,000원 118,000

2.현장체험학습활동 35,961 48,450 -12,489

1.2학기 5학년 주제별 체험학습(수)15,272 18,000 -2,728

1.교육운영비 15,272 18,000 -2,7285학년 주제별 체험학습  -2,728,000원 -2,728,000

2.1학기 1일형 주제별 체험학습(수) 7,668 16,800 -9,132

1.교육운영비 7,668 16,800 -9,132
1학기 1일형 주제별 체험학습  -9,132,000

원
-9,132,000

3.2학기 1일형 주제별 체험학습(수) 8,424 13,650 -5,226

1.교육운영비 8,424 13,650 -5,226
2학기 1일형 주제별 체험학습  -5,226,000

원
-5,226,000

4.현장체험학습지원 4,597 0 4,597

1.교육운영비 4,597 0 4,597저소득층지원  1,597,000원 1,597,000

현장학습지원  3,000,000원 3,000,000

3.동아리활동 13,660 28,460 -14,800

1.컵스카우트활동 318 400 -82

1.교육운영비 318 400 -82지도자활동비  -82,000원 -82,000

2.컵스카우트활동(수) 13,342 28,060 -14,718

1.교육운영비 13,342 28,060 -14,718필수활동비  -3,853,000원 -3,853,000

물놀이활동비  -590,000원 -590,000

겨울스키캠프  -10,275,000원 -10,275,000

4.진로활동 5,001 5,000 1
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1.진로교육 집중학년학기제 시범학교 운영(목)5,001 5,000 1

2.교육운영비 4,601 4,600 1운영물품 및 교육자료 구입  1,000원 1,000

4.선택적 교육활동 315,188 303,216 11,972

1.방과후학교 운영 237,538 246,416 -8,878

1.방과후학교운영 137,922 142,863 -4,941

1.특기적성교육(수) 71,234 98,175 -26,941

1.교육운영비 71,234 98,175 -26,941방과후강사수당  -26,941,000원 -26,941,000

7.방과후학교지원(군) 22,000 0 22,000

1.교육운영비 22,000 0 22,000방과후학교운영  22,000,000원 22,000,000

2.돌봄교실운영 99,616 103,553 -3,937

1.돌봄교실운영(수) 15,643 19,800 -4,157

1.일반수용비 15,643 19,800 -4,157돌봄교실간식비  -4,157,000원 -4,157,000

3.돌봄교실운영(목) 83,613 83,393 220

2.일반수용비 820 600 220안?？바설치비  220,000원 220,000

2.독서활동 41,749 36,900 4,849

1.독서활동운영 41,749 36,900 4,849

1.사서인건비 12,460 15,710 -3,250

1.무기계약직원인건비 10,285 13,535 -3,250교육공무직원인건비  -3,400,000원 -3,400,000

퇴직금  150,000원 150,000

3.도서관운영 2,974 3,100 -126

1.교육운영비 2,974 3,100 -126도서관운영  -126,000원 -126,000

4.사서인건비 지원(목) 10,450 7,850 2,600

1.무기계약직원인건비 10,450 7,850 2,600(성립전)사서인건비  1,300,000원 1,300,000

사서인건비  1,300,000원 1,300,000

7.책읽는학교사서인건비지원(군) 5,625 0 5,625

1.무기계약직원인건비 5,625 0 5,625사서인건비  5,625,000원 5,625,000

3.기타 선택적 교육활동 35,901 19,900 16,001

1.창의교육운영 21,200 5,200 16,000
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1.소외계층 영재교육 특별프로그램 운영(목)3,320 2,000 1,320

1.운영수당 2,160 840 1,320강사수당  1,320,000원 1,320,000

2.2017 영재교육기관 소외계층 운영비(목)1,880 3,200 -1,320

1.운영수당 1,880 3,200 -1,320강사수당  -1,320,000원 -1,320,000

3.창의교육과정지원(군) 12,000 0 12,000

1.교육운영비 12,000 0 12,000창의교육과정운영  12,000,000원 12,000,000

4.지역공동체영재학급지원(군) 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000지역공동체영재학급운영  4,000,000원 4,000,000

2.기타선택적교육운영 14,701 14,700 1

1.혁신공감학교 지원(목) 11,001 11,000 1

3.교육운영비 10,517 10,516 1학급특색활동 운영비  -146,300원 -146,000

특색사업 운영비  146,300원 147,000

5.교육활동 지원 745,732 742,247 3,485

1.교무업무 운영 53,675 53,550 125

1.교무학사운영 53,675 53,550 125

1.행정실무사인건비 48,965 48,700 265

1.무기계약직원인건비 44,465 44,200 265교육공무직원인건비  165,000원 165,000

퇴직금  100,000원 100,000

2.교무학사운영 660 1,000 -340

1.일반수용비 660 1,000 -340상장용지구입  -140,000원 -140,000

현수막제작  -200,000원 -200,000

4.입학식및졸업식 1,500 1,300 200

1.교육운영비 1,500 1,300 200입학식행사  200,000원 200,000

3.연구학교 운영 11,218 11,600 -382

1.연구학교운영 11,218 11,600 -382

1.교육연구부운영 1,618 2,000 -382

1.교육운영비 1,618 2,000 -382이지에듀 구입  -110,000원 -110,000

1학년입학적응 교재비  -272,000원 -272,000
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4.학습지원실 운영 15,327 15,375 -48

2.정보화실운영 15,227 15,275 -48

1.학교정보화지원 6,060 6,109 -49

2.비품구입비 1,951 2,000 -49노후장비 교체  -49,000원 -49,000

2.소프트웨어교육선도학교 운영(목) 9,167 9,166 1

1.일반수용비 283 288 -5현판 제작비  -5,000원 -5,000

3.교육운영비 4,572 4,566 6협의회비  6,000원 6,000

5.교육여건 개선 656,882 653,092 3,790

1.교육환경개선 656,882 653,092 3,790

1.소규모 시설수선 7,924 4,134 3,790

1.일반수용비 7,924 4,134 3,790소규모 시설수선비  3,790,000원 3,790,000

6.학교 일반운영 414,748 404,678 10,070

1.학교기관 운영 306,106 306,242 -136

1.부서기본운영 61,961 53,889 8,072

1.행정실운영 46,913 38,841 8,072

1.일반수용비 20,256 17,141 3,115사무용품비  1,500,000원 1,500,000

용지구입비  -979,000원 -979,000

간행물구독료  200,000원 200,000

시설보수물품비  2,194,000원 2,194,000

사무기기소모품비  200,000원 200,000

2.여비 24,200 19,200 5,000출장여비  5,000,000원 5,000,000

3.비품구입비 2,457 2,500 -43사무실 비품구입비  -43,000원 -43,000

2.교장실운영 15,048 15,048 0

1.일반업무추진비 11,404 11,580 -176경조사비  -176,000원 -176,000

2.직책급업무추진비 3,644 3,468 176직책급업무추진비  176,000원 176,000

2.행정지원인력운용 129,216 110,985 18,231

1.청소원인건비 19,736 29,746 -10,010

1.무기계약직원인건비 18,022 28,032 -10,010교육공무직원인건비  -10,410,000 -10,410,000
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퇴직금  400,000원 400,000

2.교육공무직원 지원 2,012 4,200 -2,188

1.무기계약직원인건비 532 1,500 -968시간외근무수당  -968,000원 -968,000

3.무기계약직원법정부

담금
780 2,000 -1,220법정부담금 정산금  -1,220,000원 -1,220,000

3.교육공무직원 처우개선비(목) 107,468 77,039 30,429

1.무기계약직원인건비 107,468 77,039 30,429(성립전)처우개선수당  14,789,000원 14,789,000

(성립전)처우개선수당  5,880,000 5,880,000

(성립전)처우개선수당  9,760,000원 9,760,000

3.병설유치원기본운영 114,929 141,368 -26,439

1.유치원운영 38,474 41,185 -2,711

1.일반수용비 3,128 4,120 -992복사기임차료  -347,000원 -347,000

프린터잉크구입  -450,000원 -450,000

청소용품구입  -195,000원 -195,000

3.교육운영비 25,769 28,215 -2,446입학식  240,000원 240,000

졸업식  -36,000원 -36,000

요리활동  -63,000원 -63,000

각종 원내행사운영  51,000원 51,000

현장학습지원  -400,000원 -400,000

학부모교육  -100,000원 -100,000

교육과정평가회  -100,000원 -100,000

교사직무연수  -100,000원 -100,000

교재교구구입  -600,000원 -600,000

학습준비물구입  -338,000원 -338,000

방과후종일반운영  -1,000,000원 -1,000,000

4.학생복지비 80 150 -70안전공제회비  -70,000원 -70,000

5.시설비 2,297 1,500 797유치원시설보수및환경개선  797,000원 797,000

2.유치원운영(수) 14,221 41,720 -27,499

1.일반수용비 985 1,920 -935졸업앨범비(수)  -750,000원 -750,000
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가방구입비(수)  -185,000원 -185,000

2.교육운영비 13,236 39,800 -26,564방과후과정 운영비(수)  -20,871,000원 -20,871,000

방과후과정 간식비(수)  -4,025,000원 -4,025,000

유치원현장학습(수)  -1,668,000원 -1,668,000

4.방과후전담사 인건비 3,953 2,623 1,330

1.무기계약직원인건비 3,953 2,623 1,330방과후전담사 인건비  1,330,000원 1,330,000

5.유아학비 지원(목) 19,851 18,023 1,828

1.교육운영비 19,851 18,023 1,828(성립전)교육과정비  1,828,000원 1,828,000

7.행복한울타리 운영(목) 11,779 13,166 -1,387

1.교육운영비 11,779 13,166 -1,387행복울타리운영(수)  -1,387,000원 -1,387,000

8.유치원종일반보조원인건비지원(군)2,000 0 2,000

1.무기계약직원인건비 2,000 0 2,000보조원인건비  2,000,000원 2,000,000

2.시설 장비 유지 107,278 96,436 10,842

1.학교시설장비유지 107,278 96,436 10,842

1.시설관리용역 48,579 48,109 470

1.일반수용비 48,579 48,109 470당직경비용역비  470,000원 470,000

2.공공요금및제세공과금 58,699 48,327 10,372

2.전기요금 31,185 22,403 8,782전기요금  8,782,000원 8,782,000

3.상하수도료 15,170 13,700 1,470상하수도료  1,470,000원 1,470,000

4.기타공공요금 12,150 12,030 120기타공과금  150,000원 150,000

인터넷통신요금  20,000원 20,000

우편요금  -50,000원 -50,000

3.학교운영 협력 1,364 2,000 -636

1.학부모협력 1,364 2,000 -636

1.폴리스맘 운영 0 400 -400

1.일반수용비 0 400 -400폴리스맘활동운영  -400,000원 -400,000

2.녹색어머니회 운영 375 600 -225

1.일반수용비 375 600 -225녹색어머니회운영  -225,000원 -225,000
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3.학부모회 운영 989 1,000 -11

1.일반수용비 989 1,000 -11학부모회운영  -11,000원 -11,000

7.학교시설 확충 92,867 92,867 0

8.학교 재무활동 1,833 1,833 0

세출합계 2,409,7092,305,406 104,303
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